público, conveniência administrativa disponibilidade orçamentária e financeira, conforme regulamentado por decreto.
Parágrafo único.A gratificação de produtividade variável por desempenho de serviços técnicos será auferida por pontos equivalentes a 0,025 (vinte e
cinco centésimos) do valor de R$ 151,00, limitada a 1.250 (um mil duzentos e cinquenta) pontos para efeito de produtividade mensal, conforme
tabela de pontuação de atividades regulamentadas por decreto.
Art. 30. A gratificação de produtividade Fiscal, será concedida aos servidores ocupantes dos seguintes cargos:
I - Auditor Tributário;

[...]

II - o servidor estiver nos casos de suspensão por força de processo administrativo disciplinar;
III - não apresentar o relatório das atividades fiscalizatórias realizadas.
§ 3ºA gratificação de produtividade fiscal será auferida por pontos equivalentes a 0,025 (vinte e cinco centésimos) do valor de R$ 151,00 limitada a
1750 (um mil setecentos e cinquenta) pontos para efeito de produtividade mensal, aos ocupantes do cargo previsto no inciso I do artigo 30 pela
execução de atividades estabelecidas conforme regulamento.
§ 4ºA gratificação de produtividade fiscal será auferida por pontos equivalentes a 0,017 (dezessete centésimos) do valor de R$ 133,00 limitada a

[...]

2.000 (dois mil) pontos para efeito de produtividade mensal, aos ocupantes dos cargos previstos nos incisos II e III do artigo 30 pela execução de
atividades estabelecidas conforme regulamento.
§ 5ºA gratificação de produtividade fiscal será auferida por pontos equivalentes a 0,021 (vinte e um centésimos) do valor de R$ 133,00 limitada a
1862 (um mil oitocentos e sessenta e dois) pontos para efeito de produtividade mensal, aos ocupantes do cargo previsto no inciso IV do artigo 30
pela execução de atividades estabelecidas conforme regulamento.
§6ºA gratificação de produtividade fiscal será auferida por pontos equivalentes a 0,017 (dezessete centésimos) do valor de R$ 133,00 limitada a

[...]

§ 1ºA gratificação de produtividade de nível superior a ser paga mensalmente , aos ocupantes dos cargos públicos de Auditor 1, Auditor 2, Auditor 3,
Auditor de Controle Interno será auferida por pontos equivalentes a 0,025 (vinte e cinco centésimos) do valor de R$ 151,00 limitada a 1250 (um mil
duzentos e cinquenta) pontos para efeito de produtividade mensal, conforme tabela de pontuação de atividades regulamentadas por decreto.
§ 2º A gratificação de produtividade de nível superior a ser paga mensalmente , aos ocupantes dos cargos públicos de Analista de Recursos

[...]

§ 1º A gratificação de produtividade operacional será paga nos seguintes valores:
I - Auxiliar de Serviços Gerais, Carpinteiro, Coveiro, Eletrotécnico, Eletricista de Manutenção, Gari, Marceneiro, Contínuo e Pedreiro, no valor
mensal de R$1.000,00 (um mil reais);
II - Mecânico, no valor mensal de R$1.300,00 (um mil e trezentos reais);
III - Operador de Pá Carregadeira ou Retroescavadeira, Operador de Trator Pneus, Operador de Trator Esteira, Operador de Patrol e Operador de
Escavadeira Hidráulica, no valor mensal de R$1.600,00 (um mil e seiscentos reais).
§ 2º A produtividade será mensurada por pontuação, conforme tarefas e/ou atividades previstas dentro do cronograma da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos - SEMUSP, devendo a mesma ser regulamentada por Decreto.
§ 3º Para alcançar as metas de pontuação os servidores contemplados com a gratificação terão que fazer regime especial de trabalho, e só farãojusa